



PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DA ENTRADA DA CIDADE E PÓRTICO
LOCAL: RUA ALMINO AFONSO/RN - REFERÊNCIA SINAPI/RN - 04/2022 NÃO DESONERADA
DATA: 13/06/2022

ITEM	COD/SIN...	Un	DESCRIÇÃO	QUANT.	Preço (R\$)	Total (R\$)
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					
1.1	COMP.01	VG	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1,00	21.051,13	21.051,13
Total orçamento parcial nº 1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA :						21.051,13
2	SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.1	COMP.02	M2	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - (SINAPI 74209/1)	6,00	440,99	2.645,94
Total orçamento parcial nº 2 SERVIÇOS PRELIMINARES :						2.645,94
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					
3.1	100577	M2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	2.535,93	1,43	3.626,38
3.2	94339	M3	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	650,91	95,31	62.038,23
3.3	95875	M3X...	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	6.052,50	3,00	18.157,50
Total orçamento parcial nº 3 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA :						84.554,94
4	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA					
4.1	COMP.03	M2	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO. EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	7,00	104,69	732,83
Total orçamento parcial nº 4 FUNDAÇÃO E ESTRUTURA :						732,83



PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DA ENTRADA DA CIDADE E PÓRTICO
LOCAL: RUA ALMINO AFONSO/RN - REFERÊNCIA SINAPI/RN - 04/2022 NÃO DESONERADA

ITEM	COD/SIN... Un	DESCRIÇÃO	QUANT.	Preço (R\$)	Total (R\$)
5		PAVIMENTAÇÃO			
5.1	93358 M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	13,30	91,63	1.218,68
5.2	94273 M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	605,12	65,66	39.732,18
5.3	92396 M2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	1.955,93	79,64	155.770,27
		Total orçamento parcial nº 5 PAVIMENTAÇÃO :			196.721,12
6		PISOS			
6.1	COM04 M2	PISO CIMENTADO ESP.=1,50cm C/ JUNTA PLÁSTICA (27x3)mm EM MÓDULOS (1,00x1,00)m	932,30	66,82	62.296,29
		Total orçamento parcial nº 6 PISOS :			62.296,29



PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DA ENTRADA DA CIDADE E PÓRTICO
LOCAL: RUA ALMINO AFONSO/RN - REFERÊNCIA SINAPI/RN - 04/2022 NÃO DESONERADA

ITEM	COD/SIN...	Un	DESCRIÇÃO	QUANT.	Preço (R\$)	Total (R\$)
7			PAISAGISMO			
7.1	COMP05	M2	APLICAÇÃO DE GRAMA EM PLACAS(BASEADA NA SINAPI 98504).	100,00	21,55	2.155,00
7.2	COMP06	UND	ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL. COM ALTURA MININA DE 50CM.	30,00	48,57	1.457,10
Total orçamento parcial nº 7 PAISAGISMO :						3.612,10
8			LUMINARIAS EXTERNAS EM POSTE DE CONCRETO			
8.1	COMP07	UND	LUMINARIA FECHADA(1 UNIDADE) EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H= 9,00 M, ALTURA LIVRE 7,5 M LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 250W, INCLUSIVE O POSTE.	28,00	2.319,63	64.949,69
Total orçamento parcial nº 8 LUMINARIAS EXTERNAS EM POSTE DE CONCRETO :						64.949,69
9			PINTURA			
9.1	102498	M	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/20	605,12	1,35	816,91
9.2	100752	M2	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	240,39	43,12	10.365,62
Total orçamento parcial nº 9 PINTURA :						11.182,53



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
GABINETE DO PREFEITO
Praça ~~Aurino~~ Carlos, 62 - CEP 59.760-000 - CNPJ: 08.348.997/0001-87
E-mail: pmaa@gmail.com

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DA ENTRADA DA CIDADE E PÓRTICO
LOCAL: RUA ALMINO AFONSO/RN - REFERÊNCIA SINAPI/RN - 04/2022 NÃO DESONERADA
DATA: 13/06/2022

Resumo do Orçamento:

	Valor (R\$)
1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	21.051,13
2 SERVIÇOS PRELIMINARES	2.645,94
3 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	84.554,94
4 FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	732,83
5 PAVIMENTAÇÃO	196.721,12
6 PISOS	62.296,69
7 PAISSAGISMO	3.612,10
8 LUMINARIAS EXTERNAS EM POSTE DE CONCRETO	64.949,64
9 PINTURA	11.182,53
Total	447.013,69

O TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO É QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE MIL TREZE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS.

JUSTIFICATIVA DE PREÇOS